
Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaren heffen, innen en invorderen 

Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Enschede 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Enschede, respectievelijk de burgemeester van En- 

schede, 

  

gelet op artikel 231 lid 2 sub c, d, e, van de Gemeentewet, artikel 1 lid 2 Ambtenarenwet 2017, artikel 2 

onder b en c Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017, en artikel 154 m lid 1 van de Gemeentewet en 

gelet op de tussen de gemeente Enschede (hierna: de Gemeente) en Mandaat B.V. (handelend onder 

de naam Cannock Chase Public) gesloten dienstverleningsovereenkomst; 

  

besluiten: 

  

Artikel 1 
a. Gelet op artikel 231 lid 2 sub c, van de Gemeentewet aan te wijzen als degene die is belast met 

de invordering van gemeentelijke belastingen: de directeur van Mandaat B.V. (handelend onder 

de naam Cannock Chase Public); 

b. Gelet op artikel 231 lid 2 sub d, van de Gemeentewet aan te wijzen als degene die zijn belast met 

de heffing en invordering van gemeentelijke belastingen: de medewerkers in dienst van Mandaat 

B.V. (handelend onder de naam Cannock Chase Public) die zijn belast met de heffing en invordering 

van gemeentelijke belastingen; 

c. Gelet op artikel 231 lid 2 sub e, van de Gemeentewet aan te wijzen als belastingdeurwaarder bij 

de Gemeente: de medewerkers in dienst van Mandaat B.V. (handelend onder de naam Cannock 

Chase Public), die zijn belast met deurwaarderswerkzaamheden; 

Artikel 2 
De aanwijzing van de in artikel 1 genoemde functionarissen eindigt van rechtswege met ingang van 

de datum waarop de uitoefening van de in artikel 1 genoemde functies geen deel meer uitmaakt van 

de werkzaamheden van deze functionarissen. 

Artikel 3 
a. Mandaat B.V. (handelend onder de naam Cannock Chase Public), verleent de Gemeente doorlo- 

pende (24/7) digitale inzage in de relevante dossiers en rapportages. 

b. In geval van fouten, klachten of andere onregelmatigheden is Mandaat B.V. (handelend onder de 

naam Cannock Chase Public) verplicht om hiervan onverwijld en actief melding te doen aan de 

aangewezen gemeentelijke contactpersoon. 

c. De Gemeente behoudt zich het recht voor om op ieder moment nadere toelichting of aanvullende 

gegevens te verzoeken met betrekking tot de overgedragen bevoegdheden, waaraan Mandaat 

B.V. (handelend onder de naam Cannock Chase Public) binnen een redelijke termijn moet voldoen. 

Artikel 4 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in op 1 april 2025. Het besluit wordt bekendgemaakt in het 

Gemeenteblad. 

Artikel 5 
De Gemeente behoudt zich het recht voor dit Aanwijzingsbesluit op elk moment, met onmiddellijke 

ingang, schriftelijk in te trekken, indien de uitvoering van de werkzaamheden niet langer in overeen- 

stemming is met de afspraken uit dit Aanwijzingsbesluit en/of de dienstverleningsovereenkomst of om 

andere zwaarwegende redenen, zulks ter beoordeling van de Gemeente. 

Artikel 6 
Dit besluit vervalt van rechtswege zodra de dienstverleningsovereenkomst tussen de Gemeente en 

Mandaat B.V. (handelend onder de naam Cannock Chase Public) eindigt. 

Artikel 7 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaren heffen, innen en invorderen 

Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Enschede 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van Burgemeester en Wethouders 

Nr. 200401 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2025 nr. 200401 8 mei 2025 1 



d.d. 22 april 2025, te Enschede, 

Burgemeester en Wethouders van Enschede 

De (Loco)secretaris, E. Smit 

De Burgemeester, R. Bleker 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit 

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 

20, 7500 AA Enschede. 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Voeg dan een 

machtiging bij het bezwaarschrift. 

Zorg ervoor dat het bezwaarschrift in elk geval de volgende gegevens bevat: 

• de naam en het adres van de belanghebbende; 

• de dagtekening; 

• een kopie van het besluit; 

• de gronden van het bezwaar; 

• de handtekening van de belanghebbende of de handtekening van de gemachtigde. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 200401 8 mei 2025 2 


